Venda. *Sendred* [= Sindreu] i la seva esposa *Guixola* [= Guix, Quíxol] venen a *Ceser* [= Cèsar] una peça de terra conreada i erma, que tenen en part per compra i en part pels seus pares i per altres drets, al comtat de *Manresa*, [al terme/territori de la vall de Nèspola,] a les solanes del riu [de] *Telers*, [riera de Santa Creu (de Palou)] [actual municipi de Mura, comarca de Bages] pel preu de catorze sous i tres dinerades, a pagar en coses que ho valguin.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 34.

[T.S. N° ...]²

Solauel [?]³

Manresa.⁴

1007.⁵

5-II-1006⁶

In nomine Domini. Ego Senderedo⁷ et uxori tue⁸ Guisolo⁹ uinditores¹⁰ sumus tibi Cesareo.¹¹ Per hanc scriptura uindicionis¹² nostre uindimus¹³ nos tibi pecia I de terra culta uel erma nostra propria, qui nobis aduenit¹⁴ aliquit¹⁵ per comparacione aliquid per ienitores¹⁶ nostros siue per quascumque uoces. Et est ipsa terra culta uel erma in chomitatum¹⁷ Minorisa¹⁸ ad ipsas solanes¹⁹ de rio Telarios.²⁰ Et afrontad²¹ ipsa terra culta uel erma: deo²² orientis²³ in terra de Speraindeo²⁴ uel suos eres;²⁵ et de meridie in strata puplica;²⁶ et de occiduo in terra de nos uinditores;²⁷ et de circii²⁸ in rocha²⁹ fundata. Quantum in istas afrontaciones³⁰ includunt sic uindimus³¹ nos tibi ipsa terra culta uel erma ipsa nostra ereditate³² ab integrum cum exis³³ uel regresis³⁴ earum³⁵ ad tuo proprio³⁶ in propter precium solidos XIII et dineradas³⁷ III in rem ualentem, quod manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa terra que³⁸ nos tibi uindimus³⁹ de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem⁴⁰ ad faciendum quod uolueris. Quod si nos uinditores⁴¹ aut ullusque omo⁴² inquietare uoluerit non oc⁴³ ualeat uindicare set⁴⁴ componamus tibi in duplo cum omnem suam inmeliacione.⁴⁵ Et in antea ista carta uindicione⁴⁶ firma et stabilis permaneat⁴⁷ omnique tempore.

Facta carta uindicione⁴⁸ VIII Idus Februarii anno decimo⁴⁹ regnante Radeberte⁵⁰ rege.⁵¹

Sig+num Senderedo.⁵² Sig+num Guisolo, nos qui ista carta uindicione⁵³ fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Francemiro.⁵⁴ Sig+num Lobatone.⁵⁵ Sig+num Olibane.⁵⁶

Gisciefredus,⁵⁷ sacer,⁵⁸ qui ista carta uindicione⁵⁹ scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

fol. 13.⁶⁰

1. *Caplletra inicial I decorada. De les setze línies del text, en voreja onze. El pergami presenta, a la part inferior esquerra del text, unes taques i un forat, segurament provocats amb el temps per l'efecte d'unes gotes de cera cremant (veure, també, Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 33), que debilitaren i, finalment, foradaren, el pergami; no afecten la lectura del nom de l'escrivà.*